

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление № 33»

Стройка: Текущий ремонт жилого фонда

Объект:

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
11	

Отчетный период	
с	по
01.11.2015	30.01.2015

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **14.846** тыс. руб.

монтажных работ: **0.807** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.050** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **3.708** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 02.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Белинского 30

1	2	3	4	5	6	7	8	
	<i>Эл. узел</i>							
1.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
	Начисления: Н5= 1.2							
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114		79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>					75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>						16.29
2.	С10-1	ЛОН	шт			1	15.50	15.50
	<i>верхний розлив отопления</i>							
3.	Е65-25-2;	Смена пробко-спускных кранов (Маевского)	100 шт.			0.02	4 969.60	99.39
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)							
	Начисления: Н5= 1.5							
3. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	62.7	1.254		79.260	99.39
4.	С7-1	кран Маевского	шт			2	45.00	90.00
5.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода			0.1	2 913.07	291.31
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
	Начисления: Н5= 1.2							
5. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	3.864		75.390	291.31
		<i>Накладные расходы</i>					75%	218.48
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	15.29
		<i>Всего с НР и СП</i>						525.09
	<i>л/кл</i>							
6.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - собств.	электрол ампа			1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
	Начисления: Н5= 1.2							

1	2	3	4	5	6	7	8
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.114	79.260 75% 3%	9.04 6.78 0.47 16.29
7.	Э02-01-003-03 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Мелкий ремонт электропроводки	1 м		1	3.96	3.96
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.05	0.05	79.260 75% 3%	3.96 2.97 0.21 7.14
8.	Э02-01-003-03 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Осмотр электропроводки	1 м		4	3.96	15.85
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.05	0.2	79.260 75% 3%	15.85 11.89 0.83 28.57

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	534.09
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	434.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 5-8)	246.90
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 5-8)	17.28
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	698.88
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	99.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	99.39
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	798.27
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	246.90
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	17.28
Оплата основных рабочих	428.59
Сметная заработная плата	428.59
Трудозатраты осн. рабочих	5.596
Нормативная трудоемкость	5.596
Сметная стоимость материалов	105.50

1	2	3	4	5	6	7	8
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	7.61
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.47
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)				0.18	18.99
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					825.34
Раздел 2. Горная 21							
<i>1п., 2 эт.</i>							
9.	Э02-01-003-13	Смена ламп люминисцентных	100 шт.			0.02	1 322.06
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					26.44
		Начисления: Н5= 1.2					
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	16.68	0.3336	79.260	26.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	19.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					47.66
10.	С2-1	Лампа L18W	шт			2	56.24
11.	С2-2	Стаер ST-111	шт			2	17.37
12.	Э02-01-003-13	Смена ламп люминисцентных	100 шт.			0.2	1 322.06
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					264.41
		Начисления: Н5= 1.2					
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	16.68	3.336	79.260	264.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	198.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					476.60
13.	С2-1	Лампа L18W	шт			20	56.24
14.	С2-2	Стаер ST-111	шт			10	17.37
		<i>Эл. узел</i>					
15.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	9.04
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					9.04

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н5= 1.2							
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29
16.	С10-1	ЛОН	шт		1	15.50	15.50
	<i>п.2, л/кл.</i>						
17.	Э02-02-003-15	Замена стенового или потолочного патрона при открытой арматуре (собств.)	патрон		1	22.32	22.32
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
Начисления: Н5= 1.2							
17. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.312	0.312	71.530	22.32
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.74
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					40.23

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	1 783.43
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	22.32
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 17)	16.74
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 17)	1.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	40.23
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 761.11
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 9, 12, 15)	224.92
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 9, 12, 15)	15.74
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 001.77
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	2 042.00
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	241.66
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	16.91
Оплата основных рабочих	322.21
Сметная заработная плата	322.21
Трудозатраты осн. рабочих	4.0956
Нормативная трудоемкость	4.0956
Сметная стоимость материалов	1 461.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 7.45
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.46
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)	0.18 263.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 312.93

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 3. Гайдара 37

		<i>Эл. узел</i>					
18.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		1	9.04	9.04
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29
19.	С10-1	ЛОН	шт		1	15.50	15.50
20.	Э01-01-001-109	Удаление ледяных наростов с кровли вручную (шестом) с земли	м2 кровли		30	5.16	154.66
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
20. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	2.4	64.440	154.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	116.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					278.77

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	179.20
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	179.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 18, 20)	122.78
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 18, 20)	8.59
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	310.57
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	310.57
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	122.78
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	8.59
Оплата основных рабочих	163.70
Сметная заработная плата	163.70
Трудозатраты осн. рабочих	2.514
Нормативная трудоемкость	2.514
Сметная стоимость материалов	15.50

1	2	3	4	5	6	7	8
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	3.78
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.23
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)				0.18	2.79
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					317.37
Раздел 4. Центральная 1							
<i>Кв.1</i>							
21.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	100 м трубопро вода			0.1	3 641.34 364.13
21. 1.	з1-1025	<i>Начисления: Н5= 1.5</i> Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	48.3	4.83	75.390 75% 3%	364.13 273.10 19.12 656.34
22.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - собств. (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	электрол ампа			1	9.04 9.04
22. 1.	з1-0030	<i>Начисления: Н5= 1.2</i> Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.114	79.260 75% 3%	9.04 6.78 0.47 16.29
23.	Э02-02-003-09	Ремонт автоматических выключателей (собств.) (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	1 выключа тель			1	100.82 100.82
23. 1.	з1-0030	<i>Начисления: Н5= 1.2</i> Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i>	чел.-ч	1.272	1.272	79.260 75%	100.82 75.61

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					181.73
24.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м		1	3.96	3.96
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
24. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.05	79.260	3.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					7.14
25.	Э02-02-003-09	Ревизия автоматических выключателей (собств.)	1 выключатель		1	100.82	100.82
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.2						
25. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	79.260	100.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					181.73
26.	Э01-01-001-109	Удаление ледяных наростов с кровли вручную (шестом) с земли	м2 кровли		30	5.16	154.66
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
26. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	2.4	64.440	154.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	116.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					278.77

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	733.43
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	201.64
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 23, 25)	151.23
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 23, 25)	10.59
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	363.46
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	531.79
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 21, 22, 24, 26)	398.84

1	2	3	4	5	6	7	8
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 21, 22, 24, 26)					27.92
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					958.55
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4					1 322.01
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					550.07
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					38.51
		Оплата основных рабочих					733.43
		Сметная заработная плата					733.43
		Трудозатраты осн. рабочих					9.938
		Нормативная трудоемкость					9.938
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	16.95
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.04
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 340.00
		Раздел 5. Центральная 6					
		<i>Эл. узел</i>					
27.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	9.04
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					9.04
		Начисления: Н5= 1.2					
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114		9.04
		<i>Накладные расходы</i>					75% 6.78
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29
28.	С10-1	ЛОН	шт			1	15.50
		<i>верхний розлив отопления</i>					
29.	Е65-25-2;	Смена пробко-спускных кранов (Маевского)	100 шт.			0.02	4 969.60
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)					99.39
		Начисления: Н5= 1.5					
29. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	62.7	1.254		79.260
30.	С7-1	кран Маевского	шт			1	45.00
31.	С6-1	кран Маевского	шт			1	22.89

1	2	3	4	5	6	7	8
32.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.1	2 913.07	291.31
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: Н5= 1.2					
32. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	3.864	75.390	291.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	218.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					525.09
33.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			1	53.26
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2					
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.672	0.672	79.260	53.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					96.00
34.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (собств.)	электрол ампа			1	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2					
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29
	<i>л/кл</i>						
35.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (собств.)	электрол ампа			1	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н5= 1.2							
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.114	79.260 75% 3%	9.04 6.78 0.47 16.29
36.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м		1	3.96	3.96
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.05	0.05	79.260 75% 3%	3.96 2.97 0.21 7.14
37.	Э01-01-001-109	Удаление ледяных наростов с кровли вручную (шестом) с земли	м2 кровли		30	5.16	154.66
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
37. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.08	2.4	64.440 75% 3%	154.66 116.00 8.12 278.77

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	713.09
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	613.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 27, 32-37)	397.73
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 27, 32-37)	27.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 039.27
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	99.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	99.39
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	1 138.66
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	397.73
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	27.84
Оплата основных рабочих	629.70
Сметная заработная плата	629.70
Трудозатраты осн. рабочих	8.582
Нормативная трудоемкость	8.582

1	2	3	4	5	6	7	8
	Сметная стоимость материалов						83.39
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	12.26
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.75
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)					0.18	15.01
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 166.68
Раздел 6. Энергетическая 20							
<i>Эл. узел</i>							
38.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						9.04
	Начисления: Н5= 1.2						
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29
39.	С10-1	ЛОН	шт			1	15.50
	<i>верхний розлив отопления</i>						
40.	Е65-25-2;	Смена пробко-спускных кранов (Маевского)	100 шт.			0.02	4 969.60
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)						99.39
	Начисления: Н5= 1.5						
40. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	62.7	1.254	79.260	99.39
41.	С7-1	кран Маевского	шт			2	45.00
	<i>п.1-2, л/кл, тамбур</i>						
42.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - собств.	электрол ампа			4	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						36.14
	Начисления: Н5= 1.2						
42. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.456	79.260	36.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					65.14

1	2	3	4	5	6	7	8
43.	Э01-01-001-109	Удаление ледяных наростов с кровли вручную (шестом) с земли	м2		30	5.16	154.66
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		кровли				
43.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	2.4	64.440	154.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	116.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					278.77

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	404.73
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	305.34
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 38, 42, 43)	149.88
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 38, 42, 43)	10.49
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	465.71
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	99.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	99.39
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	565.10
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	149.88
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	10.49
Оплата основных рабочих	299.23
Сметная заработная плата	299.23
Трудозатраты осн. рабочих	4.224
Нормативная трудоемкость	4.224
Сметная стоимость материалов	105.50
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 4.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.28
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)	0.18 18.99
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	588.99

Раздел 7. Энергетическая 24

Эл. узел

44.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ампа		1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						

Начисления: Н5= 1.2

1	2	3	4	5	6	7	8
44. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.114	79.260 75% 3%	9.04 6.78 0.47 16.29
45.	С10-1	ЛОН	шт		1	15.50	15.50
	<i>л/кл</i>						
46.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - собств.	электрола мпа			2	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						18.07
		Начисления: Н5= 1.2					
46. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.228	79.260 75% 3%	18.07 13.55 0.95 32.57
47.	Э02-02-003-09	Ремонт автоматических выключателей (собств.)	1 выключа тель			2	100.82
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						201.64
		Начисления: Н5= 1.2					
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.272	2.544	79.260 75% 3%	201.64 151.23 10.59 363.46

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	244.25
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	201.64
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 47)	151.23
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 47)	10.59
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	363.46
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	42.61
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 44, 46)	20.33
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 44, 46)	1.42
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	64.36
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	427.82
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	171.56

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						12.01
	Оплата основных рабочих						228.75
	Сметная заработная плата						228.75
	Трудозатраты осн. рабочих						2.886
	Нормативная трудоемкость						2.886
	Сметная стоимость материалов						15.50
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	5.29
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.32
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)					0.18	2.79
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						436.22
	Раздел 8. Энергетическая 31						
	<i>Эл. узел</i>						
48.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.2						
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29
49.	С10-1	ЛОН	шт			1	15.50
50.	Э01-01-001-109	Удаление ледяных наростов с кровли вручную (шестом) с земли	м2 кровли			18	5.16
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
50. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	1.44	64.440	92.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	69.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					167.25
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8						
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 48, 50)						
							117.33
							117.33
							76.37

1	2	3	4	5	6	7	8
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 48, 50)						5.35
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						199.05
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8						199.05
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						76.37
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						5.35
	Оплата основных рабочих						101.83
	Сметная заработная плата						101.83
	Трудозатраты осн. рабочих						1.554
	Нормативная трудоемкость						1.554
	Сметная стоимость материалов						15.50
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	2.35
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.14
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)					0.18	2.79
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						204.33
	Раздел 9. Энергетическая 8						
	<i>Эл. узел</i>						
51.	Э02-01-003-01 Замена перегоревшей электролампы		электрол ампа			1	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						9.04
	Начисления: Н5= 1.2						
51. 1.	31-0030 Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.114	0.114		9.04
	<i>Накладные расходы</i>						75% 6.78
	<i>Сметная прибыль</i>						3% 0.47
	<i>Всего с НР и СП</i>						16.29
52.	С10-1 ЛОН		шт			1	15.50
	<i>верхний розлив отопления</i>						
53.	Е65-25-2; Смена пробко-спускных кранов (Маевского)		100 шт.			0.03	4 969.60
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)						149.09
	Начисления: Н5= 1.5						
53. 1.	31-1030 Рабочий строитель среднего разряда 3		чел.-ч	62.7	1.881		79.260 149.09
54.	С7-1 кран Маевского		шт			3	45.00

кв. 27

1	2	3	4	5	6	7	8
55.	Э02-01-002-46 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.02	3 641.34	72.83
		Начисления: Н5= 1.5					
55. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	48.3	0.966	75.390 75% 3%	72.83 54.62 3.82 131.28
		<i>п.2, 4эт.</i>					
56.	Э02-02-003-15 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре (собств.)	патрон		1	22.32	22.32
		Начисления: Н5= 1.2					
56. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.312	0.312	71.530 75% 3%	22.32 16.74 1.17 40.23
		<i>п.1, 1эт</i>					
57.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		3	9.04	27.11
		Начисления: Н5= 1.2					
57. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.342	79.260 75% 3%	27.11 20.33 1.42 48.87

кв.17

1	2	3	4	5	6	7	8	
58.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			1	53.26	53.26
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
		Начисления: Н5= 1.2						
58. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.672	0.672		79.260	53.26
		<i>Накладные расходы</i>					75%	39.95
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.80
		<i>Всего с НР и СП</i>						96.00
	<i>п.1, 1 эт</i>							
59.	Э02-01-003-01	Закрепление светильника	электрол ампа			1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
		Начисления: Н5= 1.2						
59. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114		79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>					75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>						16.29
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9								493.19
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -								22.32
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 56)								16.74
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 56)								1.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -								40.23
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								321.78
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 51, 55, 57-59)								128.46
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 51, 55, 57-59)								8.99
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								459.23
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -								149.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -								149.09
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9								648.55
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								145.20
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								10.16
Оплата основных рабочих								342.69
Сметная заработная плата								342.69

1	2	3	4	5	6	7	8
	Трудозатраты осн. рабочих						4.401
	Нормативная трудоемкость						4.401
	Сметная стоимость материалов						150.50
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	4.47
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.27
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)					0.18	27.09
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						680.38
Раздел 10. Вакеева 7							
<i>Эл. узел</i>							
60.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						9.04
	Начисления: Н5= 1.2						
60. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29
61.	С10-1	ЛОН	шт			1	15.50
	<i>кв.29</i>						
62.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			1	53.26
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						53.26
	Начисления: Н5= 1.2						
62. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.672	0.672	79.260	53.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					96.00
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10							77.80
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							77.80
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 60, 62)							46.73
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 60, 62)							3.27

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						127.80	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10						127.80	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						46.73	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						3.27	
	Оплата основных рабочих						62.30	
	Сметная заработная плата						62.30	
	Трудозатраты осн. рабочих						0.786	
	Нормативная трудоемкость						0.786	
	Сметная стоимость материалов						15.50	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.44
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.09
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)						0.18	2.79
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							132.12
 Раздел 11. Кооперативная 4								
<i>Эл. узел</i>								
63.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	9.04	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							9.04
	Начисления: Н5= 1.2							
63. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114		79.260	
		<i>Накладные расходы</i>					75%	
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29	
64.	С10-1	ЛОН	шт			1	15.50	
	<i>кв.1</i>							
65.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			1	53.26	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							53.26
	Начисления: Н5= 1.2							
65. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.672	0.672		79.260	
		<i>Накладные расходы</i>					75%	
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	

1	2	3	4	5	6	7	8	
<i>Всего с НР и СП</i>							96.00	
66.	Э02-01-003-03	Осмотр электропроводки	1 м		4	3.96	15.85	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
66. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.2	79.260	15.85	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.89	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.83	
		<i>Всего с НР и СП</i>					28.57	
67.	Э01-01-001-109	Удаление ледяных наростов с кровли вручную (шестом) с земли	м2 кровли		30	5.16	154.66	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
67. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	2.4	64.440	154.66	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	116.00	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.12	
		<i>Всего с НР и СП</i>					278.77	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11							248.31	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							248.31	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 63, 65-67)							174.61	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 63, 65-67)							12.22	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							435.14	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11							435.14	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							174.61	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							12.22	
Оплата основных рабочих							232.81	
Сметная заработная плата							232.81	
Трудозатраты осн. рабочих							3.386	
Нормативная трудоемкость							3.386	
Сметная стоимость материалов							15.50	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	5.38	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.33	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)						0.18	2.79	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							443.64	

1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 12. Кооперативная 11							
68.	Э03-05-002-49 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	100.82	100.82
<i>Начисления: Н5= 1.2</i>							
68. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	1.272	1.272	79.260 75% 3%	100.82 75.61 5.29 181.73
69.	С14-1	Замок МВС-126	шт		1	189.06	189.06
70.	С12-1	Акт №5 от 13.11.15 г. Бетонирование полов и штукатурка стен 2п.-1эт.	шт		1	4 500.00	4 500.00
71.	С14-2	Порландцемент	кг		75	6.40	480.00
<i>кв.2</i>							
72.	Э02-01-001-11 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		1	53.26	53.26
<i>Начисления: Н5= 1.2</i>							
72. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.672	0.672	79.260 75% 3%	53.26 39.95 2.80 96.00
<i>л/кл</i>							
73.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы -собств.	электролампа		1	9.04	9.04
<i>Начисления: Н5= 1.2</i>							
73. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль	чел.-ч	0.114	0.114	79.260 75% 3%	9.04 6.78 0.47

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							16.29

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12	5 332.18	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 332.18	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 68, 72, 73)	122.34	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 68, 72, 73)	8.56	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 463.08	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12	5 463.08	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	122.34	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	8.56	
Оплата основных рабочих	163.12	
Сметная заработная плата	163.12	
Трудозатраты осн. рабочих	2.058	
Нормативная трудоемкость	2.058	
Сметная стоимость материалов	5 169.06	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	3.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.23
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)	0.18	930.43
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	6 397.51	
. ИТОГО ПО АКТУ	10 861.03	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	447.92	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 17, 23, 25, 47, 56)	335.94	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 17, 23, 25, 47, 56)	23.52	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	807.38	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	9 965.85	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 5-9, 12, 15, 18, 20-22, 24, 26, 27, 32-38, 42-44, 46, 48, 50, 51, 55, 57-60, 62, 63, 65-68, 72, 73)	2 109.89	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 5-9, 12, 15, 18, 20-22, 24, 26, 27, 32-38, 42-44, 46, 48, 50, 51, 55, 57-60, 62, 63, 65-68, 72, 73)	147.67	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 223.41	
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	447.26	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	447.26	
. ВСЕГО ПО АКТУ	13 478.05	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 445.83	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	171.19	
Оплата основных рабочих	3 708.36	
Сметная заработная плата	3 708.36	
Трудозатраты осн. рабочих	50.0206	
Нормативная трудоемкость	50.0206	

1	2	3	4	5	6	7	8
	Сметная стоимость материалов						7 152.67
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	75.37
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	4.62
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)					0.18	1 287.48
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						14 845.52

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.